
UCHWAŁA NR LIV/508/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Żnin i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 

i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Gmina Żnin przejmuje na siebie obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki do 
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym 
w szczególności przez ich wymianę w przypadku nieszczelności. 

2. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym spoczywa na właścicielu 
nieruchomości, z wyjątkiem właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 3. 

3. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym lub zabudowanych budynkami 
wielolokalowymi (powyżej 4 lokali), obowiązek utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym 
oraz porządkowym spoczywa na Gminie Żnin. 

3a. Dla utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym określa się następujące warunki: 

1) dezynfekcję pojemników należy przeprowadzać co najmniej dwa razy w roku; 

2) mycie pojemników należy przeprowadzać co najmniej raz na pół roku; 

3) dokonywanie bieżących napraw pojemników gwarantujących utrzymanie właściwego stanu technicznego 
zapewniających ich przydatność do użytku. W przypadku braku możliwości naprawy należy dokonać 
wymiany pojemnika. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z terenu nieruchomości odbierane będą następujące rodzaje odpadów komunalnych zebranych 
w sposób selektywny, określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) bioodpady; 

3) szkło; 

4) papier; 

5) tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C53C5C-A350-4EA1-AD16-2AD334DEAEFE. Podpisany Strona 1



2. W zamian za uiszczoną opłatę właściciel nieruchomości może także samodzielnie dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (zwanego dalej PSZOK) odpady zebrane w sposób selektywny 
określony w § 3 ust. 1 z wyjątkiem niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów, 
jeśli korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi PSZOK przyjmować będzie, zebrane w sposób selektywny, następujące rodzaje odpadów 
komunalnych: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady tekstyliów i odzieży; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) odpady niebezpieczne; 

14) zużyte opony - zgodnie z ust. 2; 

15) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych - zgodnie z ust. 3. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi PSZOK przyjmować będzie, zebrane w sposób selektywny, zużyte opony stanowiące odpady 
komunalne - do 8 szt. rocznie. 

3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi PSZOK przyjmować będzie, zebrane w sposób selektywny, odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych powstałe w wyniku remontu lub drobnych modernizacji nie wymagających 
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót prowadzonych we własnym 
zakresie przez właściciela nieruchomości - do 3 Mg (ton) rocznie. 

4. Ograniczenie wynikające z ust. 2 i 3 dotyczy również wszystkich działalności prowadzonych na 
nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, z terenu gminy Żnin. 

5. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym lub zabudowanych budynkami 
wielolokalowymi (powyżej 4 lokali), limit, o którym mowa w ust. 2 i 3 dotyczy każdego lokalu oddzielnie. 

6. W przypadku przekroczenia limitu, o którym mowa w ust. 2 i 3, dostarczone odpady zostaną przyjęte za 
dodatkową opłatą, którą właściciel nieruchomości zobowiązany jest uiścić do prowadzącego PSZOK według 
jego cennika. 

7. Odpady wymienione w ust. 1 przyjmowane będą w godzinach pracy PSZOK. 

8. Transport odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny 
koszt. 

§ 5. 1. Dopuszczalne, inne sposoby indywidualnego pozbywania się odpadów komunalnych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C53C5C-A350-4EA1-AD16-2AD334DEAEFE. Podpisany Strona 2



1) zużyte baterie i akumulatory można gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych 
w budynkach użyteczności publicznej, w punktach handlowych, przekazywać do punktów świadczących 
usługi w zakresie wymiany zużytych baterii lub zużytych akumulatorów; 

2) zużyte opony można oddać do punktu zbierania tych odpadów; 

3) przeterminowane leki można oddać w aptece posiadającej odpowiedni do tego celu pojemnik; 

4) odpady tekstyliów i odzieży można oddać do punktów zbierania tych odpadów. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 przyjmowane będą w godzinach pracy punktów przyjmowania odpadów. 

3. Transport odpadów wymienionych w ust. 1 do miejsc przyjmowania odpadów zgodnie z pkt 1) do 6), 
właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 6. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady, w zamian za uiszczoną opłatę, 
odbierane będą od właścicieli nieruchomości raz na dwa tygodnie. 

2. Szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, w zamian za 
uiszczoną opłatę, odbierane będą od właścicieli nieruchomości raz na miesiąc. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 i 2 podlegają odbiorowi, jeżeli zostaną wystawione na jeden dzień przed 
terminem odbioru przed posesję lub przy krawężniku jezdni. 

4. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym lub zabudowanych budynkami 
wielolokalowymi (powyżej 4 lokali), objętych zarządem, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 
bioodpady, odpady ze szkła, tworzyw sztucznych, papieru, metali i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane będą od właścicieli nieruchomości raz na tydzień. 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, w zamian za 
uiszczoną opłatę, odbierane będą od właścicieli nieruchomości co najmniej dwa razy w roku, w okresie od 
1 marca do 30 listopada. 

6. Odpady wymienione w ust. 5 podlegają odbiorowi, jeżeli zostaną wystawione na jeden dzień przed 
terminem odbioru przed posesję przy krawężniku jezdni lub przy pojemniku na niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne. 

7. Odpady wystawione zgodnie z ust. 3 i 6 nie mogą utrudniać korzystania z chodników i dróg. 

8. Pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny być rozmieszczone 
w sposób zapewniający nieutrudniony do nich dostęp dla przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

9. Odpady wymienione w ust. 1, 2, 4 i 5 wystawione w innych miejscach i czasie niż określone w ust. 3 i 6 
lub w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym odpady, nie podlegają 
odbiorowi. 

10. Częstotliwość opróżniania pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych musi być 
dostosowana do potrzeb, jednak nie może być mniejsza niż raz na tydzień. 

11. Odbieranie odpadów, o których mowa w ust. 1, 2, 4 i 5 odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Żnin zawarła umowę na odbieranie odpadów. 

12. Harmonogram, o którym mowa w ust. 11, przekazuje  właścicielom nieruchomości, od których ma być 
dokonywany odbiór odpadów, przedsiębiorca, z którym Gmina Żnin zawarła umowę na odbieranie odpadów, 
a także zostaje udostępniony w biuletynie informacji publicznej dla gminy Żnin. 

§ 7. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin, traktowane będą jako niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne. 

§ 8. Informację o lokalizacji i godzinach otwarcia PSZOK Gmina Żnin podaje do publicznej wiadomości 
w biuletynie informacji publicznej dla gminy Żnin. 

§ 9. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu 
Miejskiego w Żninie przy ul. 700-lecia 39 w Żninie telefonicznie w godzinach pracy urzędu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C53C5C-A350-4EA1-AD16-2AD334DEAEFE. Podpisany Strona 3



§ 10. Traci moc uchwała Nr XXVI/288/2020 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 listopada 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Żnin i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Dariusz Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C53C5C-A350-4EA1-AD16-2AD334DEAEFE. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 888) w art. 6r ust. 3 nakłada obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od 

właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

Niniejsza uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę w ramach  opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi od właścicieli nieruchomości i jest bezpośrednio 

powiązana z uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin. 

W uchwale zostały określone rodzaje odbieranych odpadów segregowanych (zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych 

frakcji odpadów), częstotliwość ich odbioru oraz zasady korzystania z punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

Ponadto wskazano tryb zgłaszania przez właścicieli nieruchomości nieprawidłowości w świadczeniu usług 

przez podmiot odbierający odpady czy przez punkt selektywnej zbiórki odpadów. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania zapisów uchwały do obowiązującego 

orzecznictwa w tym zakresie. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

projekt uchwały został przekazany do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żninie, celem 

zaopiniowania. Dnia 7 marca 2022 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żninie opinią sanitarną 

znak: NHŚ.9022.2.5.2022 zaopiniował pozytywnie projekt niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

Realizacja powyższej uchwały nie rodzi skutków finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C53C5C-A350-4EA1-AD16-2AD334DEAEFE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3a
	Paragraf 2 Ustęp 3a Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3a Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3a Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7
	Paragraf 6 Ustęp 8
	Paragraf 6 Ustęp 9
	Paragraf 6 Ustęp 10
	Paragraf 6 Ustęp 11
	Paragraf 6 Ustęp 12

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Uzasadnienie



